*Ecclesia est
regnum non
mundanum*

*Ecclesia
Lutherano-
rum (ut vo-
cant) sunt
illustres.*

*Ecclesia
Protestan-
tium con-
junctæ.*

frequenter, tantisque viribus moverunt, sustinere? Fateor esse in eis quosdam turbulentos, qui vel præpoltero zelo, vel alia de causa vinculum charitatis libenter rumperet, sed horum conatus Deus impedit, & excitat semper viros sanctos & pacis amantes, qui vulnera ab iis inflicta, obligent & curent, neque hoc novum est, contigit idem tempore Apostolorum, & seculis subsequentibus. Ut autem Ecclesiam hæc nunc florent, ita non nego eas ad eas angustias adigi posse, ut se propter metum persequetium occultare cogantur, sed propterea non magis interibunt, atque perit Ecclesia, cum Elias quereretur se solum remansisse, quærique animam suam ad necem. 1. Reg. 19. 10. vel cum Iezabel exterminaret Prophetas Iehovæ; & Obadiahu ferret centum Prophetas, & occultaret eos quinquagenos in spelunca, pasceretque eos pane et aqua, 1. Reg. 18. 14. vel

Ecclesia occultata & latetis exempla.

*Cum Cajus, qui præfulerat Romanis in altis
Delituit cryptis. vel*

*Cum plerique patres sancti, cum tale viderent
Exitium, fugere urbes, & more ferarum
Per deserta vagi cæcis latere cavernis.*

ut Mantuanus canit, vel denique cum Ecclesia Apostolorum, propter metum Iudæorum se januis clausis occultare cogeretur, Iohan. 20. 19.

CAPVT V.

*Argumenta ex Patribus ad eandem rem
probandam adducta refutantur.*

Ar-

Argumenta ex sacra scriptura petita, quibus *Argumen-
ta e sacris
petita.*
voluit probare Ecclesiã Christi semp̄ e se
mũdo cõspicuã, expelicavimus capite superiori:
sequitur ut argumenta, quæ ex patrib. ad eandem
rem p̄obandam adduxit, explicemus. Primum;
Quia Augustinus in Psalm. 101. Conc. 2. *sed illa* *Augu-
nus.*
(inquit) *Ecclesia qua fuit omnium gentium, iam
non est, perit, Hoc dicunt* qui in illa non sunt. O
impudentem vocem! *Illam non est, quia tu in illa
non es? Vide ne tu ideo non sis: nam illa erit, etsi
tu non sis.*

Respondeo multa esse, quæ non perierunt, &
tamen non sunt mundo conspicua. Adde Au-
gustinum non loqui de visibili particulari, sed
de invisibili universalis. Loquitur enim de ea Ec-
clesia, quæ fuit omnium gentium, sed quia illa
in hoc mundo numquam in uno loco congregatur,
etiam in hoc mundo corporeis oculis vi-
deri nequit. Prætereà loquitur de Ecclesia toto
orbe diffusa. Concione eadem *Non se extollunt
Heretici, quasi exigui dies fuerint Ecclesia toto orbe
diffusa: Nam & usq; in finem cum sint exigui sunt
sed Ecclesia toto orbe defusa non est visibilis.*
Ratio quæ Adversarium movet, est aliena. Do-
natistæ enim non disputant an vera Ecclesia sit
visibilis; sed an solius Africæ finibus compre-
hendatur; dicebant enim suos cætus esse veram
Ecclesiam, cæteros cætus, qui extra Africam cõ-
gregabantur, non esse veram Ecclesiam. Augu-
stinus de Vnitate Ecclesiæ, cap. 13. *Non permit-*